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KËRKESË PËR RISHQYRTIM 

NJOFTIMIN  PËR KONTRATË PER AKTIVITETIN E 
PROKURIMIT  TE DATES 18.08.2024 

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Për: KUVENDI KOMUNAL ISTOG 

Për Aktivitetin e Prokurimit: 

Nr i Prokurimit 633-25-7507-5-2-1


Nr i brendsh ëm  

 

Sa i përket tenderit për  

NDERTIMI I INFRASTRUKTURES SE JASHTNE NE PALESTREN E SPORTEVE 

NE VRELLE 
1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 
NNP’’CTA’’shpk 
_________________________________________________________________________________ 

 (Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 

 

Mehmet Gradica hy2 nr6  

______________________________________________________________________________ 

 (Adresa) 

PRISHTINE________________________________ 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar)1000 

 _+38344507719 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
 

 

ZIJA MORINA 
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 
____nnpcta@gmail.com______________________________ 
(Adresa elektronike) 

  

 

23.08.2024_____________________ 

                             _________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 
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3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 

fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

NJOFTIMI PER KONTRATE 18.08.2024 

 

 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  
 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  
 
                 Po  

 

            Jo  
 

 
 

 

 

 
5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 
 
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            
                 Po  

 

            Jo  
 

 

 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 
 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 

dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 

Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 

Njoftimit për Anulim. 

 

 

 

*NENI  1  i LPP-së0 -4/L-042  i ndryshuar dhe  Amandamentuar 
*NENI  6  i LPP-së - 04/L-042  i ndryshuar dhe  Amandamentuar 

*NENI  7  i LPP-së - 04/L-042  i ndryshuar dhe  Amandamentuar 
 

 
 
 
7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 
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Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 

secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 

 

 
 
Pretendimi nr1: 

Përshkrimi i rastit 

Në dosjen e tenderit të lartcekur kemi vërejtur se është përfshirë specifikimi teknik: 

“Bager (eskavator me zingjir gome, me lopatë rrafshuese-stabi, min. 13 ton – max. 13.5 
ton)” 

Ky kriter është tepër kufizues dhe praktikisht redukton konkurrencën vetëm tek një 

prodhues ose model specifik, duke përjashtuar pjesën më të madhe të operatorëve 

ekonomikë që posedojnë mjete të ngjashme. 

 
 

Shkelja ligjore 

Sipas nenit 7 të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP), autoritetet kontraktuese janë të 

obliguara që: 

• të sigurojnë konkurrencë të hapur dhe mosdiskriminim, 

• të trajtojnë në mënyrë të barabartë të gjithë operatorët ekonomikë, 

• të respektojnë parimin e proporcionalitetit në përcaktimin e kërkesave teknike. 

Kufizimi i panevojshëm “13 – 13.5 ton” bie ndesh me këto parime dhe përbën shkelje të 
nenit 7 të LPP-së. 

 

Kërkesa jonë 

Kërkojmë nga Autoriteti Kontraktues: 

1. Që të rishqyrtojë këtë specifikim teknik dhe ta ndryshojë në mënyrë që të mos jetë 

diskriminues, p.sh.: 

o “Eskavator me zingjir gome, me lopatë rrafshuese- me peshë min 13 ton  

ose një formulim tjetër që mundëson konkurrencë reale. 

2. Që të harmonizojë dosjen e tenderit me nenin 7 të LPP-së, duke garantuar 

konkurrencë të ndershme dhe trajtim të barabartë të operatorëve ekonomikë. 
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8. Dëmet materiale 
 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë 

dëme materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 
 
Kompania NNP “C T A”shpk së pari do ta humbas të drejtën e 

aplikimit  ne kete procedur te prokurimit . 
Autoriteti Kontraktues me vendosjen e ketyre kritereve diskriminuese( ne deme te 

shume OE ) dhe favorziuese ( te vetem nje OE ) po e eliminon konkurencen ne 

kundershtim te LPP-se dhe ne kete menyre neve si OE po na krijon deme materiale ne 

pergaditjen e kesaj Kerkese per Rishqyrtim. 

Andaj kerkojm qe lenda te kthehet ne rivlersim. 
 

 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 
 
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” një kopje të publikimit për  
 
 

 
 

 

 

 

 


